CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req.46 Reforma e Ampliação de Salas de Aulas no NEI – Núcleo de Educação Infantil Monteiro Lobato – Bairro Independência.docx

Requerimento nº 46/2015

Autor: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Assunto: Reforma e Ampliação de Salas de Aulas no NEI – Núcleo de Educação Infantil Monteiro

Lobato – Bairro Independência.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Educação e secretaria de Obras do Município, Associação

dos Moradores do Bairro Independência, bem como a imprensa Local, com a seguinte solicitação:

Reforma e Ampliação de Salas de Aulas no NEI – Núcleo de Educação Infantil Monteiro Lobato – Bairro

Independência.

                                           Justificativa

A escola acima mencionada necessita de reforma e ampliação de salas de aulas onde beneficiará a

comunidade local, considerando a demanda reprimida por falta de espaço adequado para acomodá-los e

condições para um aproveitamento adequado do ensino prejudicando essa comunidade. Há a necessidade

de ampliação devido o grande numero de alunos. Assim, a melhoria de infraestrutura no local será de

grande valia para a comunidade e principalmente para os estudantes.

Sala das sessões, 09 de Abril de 2015.

________________________

Irismar N. Araújo Melo

Vereadora – CMM